הפניקס חברה לביטוח בע"מ
ע"י ב"כ עוה"ד דנה לדרר

פסק דין

רקע עובדתי בקליפת האגוז

1. לפניי תביעת פיצויים שעניינה בנזקי הגוף שאונו לתובעת, ילידת 21/9/1959, כתוצאה מתאונת דרכים בה הייתה מעורבת ביום 9/9/17 (להלן – "התאונה") בתור נוסעת ברכב פרטי. התאונה נופלת לגדר תאונת דרכים כמשמעותה בחוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה - 1975 (להלן: "חוק הפיצויים").

כבר בפתח הדברים יובהר כי אין מחלוקת אשר לכיסוי הביטוחי ועצם חבות הנתבעת מסי' 2 לפיצוי התובעת. המחלוקת הניטשת בין הצדדים עניינה אך בשאלת אומדן הנזק לצד המחלוקות הטיפוסיות המאפיינות תדיר תביעות ממין זה בדמות מחלוקות בזיקה עם שיעור הנכות הרפואית, הנכות התפקודית, הפסדי השכר לעבר ולעתיד וראשי הנזק הנוספים.

א. בתחום האורטופדי: מונה ד"ר נחשון רנד כמומחה רפואי בתחום האורטופדי, אשר בחוות דעתו קבע כי בעקבות אירוע התאונה נותרו לתובעת הנכויות הבאות- נכות רפואית בשיעור 10% בגין הגבלה קלה בטווח תנועות עמוד השדרה הצווארי בהתאם לסעיף 37 (5) (א) של תקנות הביטוח הלאומי (קביעת דרגת נכות לנפגעי עבודה), תשט"ז-1956 (להלן –"תקנות המל"ל") דא עקא שהמומחה ייחס 1/4 מהנכות בגין תחלואה קודמת, ואך 3/4 בגין החמרה בעקבות אירוע התאונה, הווי 7.5% בעקבות וכתוצאה מאירוע התאונה.

עוד קבע המומחה נכות רפואית צמיתה בשיעור 10% בגין הגבלה קלה בטווח תנועות עמוד השדרה המותני בהתאם לסעיף 37 (7) (א) של תקנות המל"ל.

ההלכה היא, שאם ניזוק זקוק לעזרה שניתנה לו על-ידי קרוב משפחה, אין לראות בכך בלבד, עילה לשלילת הזכות לקבל פיצוי מן המזיק (דוד קציר, פיצויים בשל נזק גוף, התשנ"ח 1997, בעמ' 424, ראה גם ע"א 93/73 שושני נ' קראוז ואח', פ"ד כח(1) 277). לכן השאלה איננה אם התובע קיבל בפועל עזרת צד ג', אלא אם היה זכאי לקבלת עזרה כזאת ואם זו ניתנה לו בין על ידי אדם שאיננו קרוב משפחה ובין על ידי קרוב. התשובה לשאלה האחרונה יכול שתשפיע על שיעורו של הפיצוי.

38.

בה בעת אני לוקח בחשבון את העובדה כי התובעת סובלת ממגבלויות נוספות שאינן קשורות לתאונה.

הוצאות רפואיות ונסיעות

40. לאור ההלכה שנפסקה בע"א 5557/95 סהר חברה לביטוח בע"מ נ' אלחדד, פ"ד נא (2) 742, זכאית התובעת לקבל את הטיפול הרפואי הדרוש לה במסגרת קופת החולים בה היא חברה וזאת מכוח חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשמ"ד-1984. הפן השני של הלכה זו מחייב את הנפגעת, למצות זכאותה לקבלת טיפול רפואי, במסגרת הרפואה הציבורית, ראה לעניין זה; ע"א 10/89 שבו נ' אילוז, פ"ד מו (21) 462, 456.

41. בסיכומיה התובעת טענה כי בעקבות אירוע התאונה נגרמו לה הוצאות עבור דמי השתתפות בגין טיפולים רפואיים, בדיקות, טיפולי פיזיותרפיה, טיפולי רפואה משלימה, משככי כאבים, תרופות לרבות תרופות נפשיות, נסיעות והוצאות נלוות אחרת.

42. במקרה מעין זה, בהתאם לפסיקה, נכון לפסוק הוצאות סבירות על דרך האומדנה וי"על הצד הנמוך והבטוח" - לשם שמירה על האיזון הראוי (ראה: למשל: ע"א 307/77, מור נ' עזבון המנוח שעה בוך, פ"ד לב (1) 654; י. קציר בספרו "פיצויים בשל נזק גוף" מהדורה

בית משפט השלום בתל אביב - יפו

ת"א 62671-01-19

חמישית התשס"ג-2003, עמוד 682 ואילך; ע"א 77/67, מ"י נ' דהאן, פ"ד כא(2) 128; ת.א. (תל-אביב-יפו) 394/98.

43. ובחזרה לעניינינו- בהביאי מכלול הטיעונים בחשבון והיות שהתובעת העמידה, לכתחילה וברוב הגינות, את הפיצוי על סכום מתון, מצאתי לפסוק לתובעת סכום גלובאלי בעניין זה בסך של 4,000 ש"ח, כפי בקשתה, עבור הוצאות עודפות שהוציאה או ייתכן שתאלץ להוציא לצרכי טיפול ואשר אינן מכוסות בסל הבריאות.

ת"א 62671-01-19

298,503 ₪

סה"כ הפיצוי -

47. לאור כל האמור, אני מחייב את הנתבעים לשלם לתובעת סך של 298,503 ש"ח בצירוף שכ"ט עו"ד בשיעור כולל של 15.21% וכן הוצאות משפט שהוציאה התובעת כמו גם החזר האגרה. זכות ערעור בתוך 45 יום.

48. המזכירות תשלח לצדדים העתק פסק הדין ותסגור את התיק.

ניתן היום, כ"א אדר א' תשפ"ב, 22 פברואר 2022, בהעדר הצדדים.

קייס נאסף, שופט